
- t -08- 20n
DNE

DoPRAVNÍ PoDNIK MĚSTA oLoMoUcE, A.s.

HsP & PARTNERS ADVoKÁTNÍ KANCELÁŘ v.o.s.

DoDATEK č. 1

KE sMlouvĚ o PosKYTovÁxÍ pnÁvlrÍcn
sr,uŽrn zE DN'E 17. 03. 2023

A

PlEr PARTN E* 5
}4ri:})lrl rlrt:eiÍl

WWW.AKHSP.CZ

1

HS



TENTo DoDATEK č. r xn svrr,owĚ o PosKYT""ff_1ffiwcu sr-uŽnn zn

DNE 17. 03. 2o23(dále jen,,Dodatek") byl uzavřen ane " ":' |"'l"' " " " "'

(2)

lll{E'ZIz

(l) Dopravní podnik města Olomouce' a.s.' se sídlemKoželužská 563lI,779 00 olomouc'

Ěó: a76 76 639,zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v ostravě'

oddíl B, vložka 803, zastoup enov Ing. Jaroslavem Michalíkem' předsedou představenstva

a ing. rnlem Zatloukalen, místopředsedou představenstva (dále jen 
',Klienť'); 

a

HsP & Partners advokátní kancelářv.o.s.' se sídlemVodiěkova 7I0l3I,110 00 Praha

1 - Nové Město, lČo: zg+sg101, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského

soudu v Praze,oddíl A, vložka 776g5,zastoupenou JUDr. Lenkou Příkazskou, společníkem

(dále jen,,Poskytovatef '),

(společně,,Straný' a kaŽdáz nich jednotlivě,,Strana")'

Strany tohoto Dodatku shodně konstatují, že dne I7 . 03. 2023 byIa mezi nimi lzavŤena Smlouva

o poslqrtování právních služeb (d6letéž jen,,Smlowa"),kďyŽtouto Smlouvou bylo mimo jiné dle

ěl. 2.I Smlouvy dohodnuto poskýování odbomého právního poradenství Poslqrtovatelem

Klientovi, které bude spočívat v komplexním odborném právním poradenství včetně přípravy

Klientem vyŽéňanýchdokumentů pro zajištění programu Compliance se zaměřením na trestní

odpovědnost právniclcých osob u Klienta, a to dle jeho jednotliých požadavků azadéni (dale jen

,,Próvní služba').

Souěasně byla dle čl. 6.1 Smlo nw zatakto poslqrtnutou Právní službu dohodnuta odměna ve ýši
specifikované v předmětném článku Smlouvy'

II.

S ohledem na skutečnost, že dne 20. 06. ZO23by:lve Sbírce zákonů včástce 86 vyhlášen zákon

č,. I7|l2o23 Sb., o ochraně oznamovatelů, který nabyváúěinnosti dne 01' 08' 2023' a tento zákon

úzce souvisí s problematikou doposud pos\rtované Právní služby Poslqltovatelem Klientovi'

poptalKlient u Poslqrtovatele rozšíření poslqrtované Právní sluŽby o odborné právní poradenství

včetně přípravy Klientem vyžádanýchdokumentů pro zajištění vnitřního oznamovacího systému

u Klienta.

Strany se tak nově dohodly, Že Smlouva se mění a doplňuje následujícím způsobem:

PoslEtovatel na zóktadě této Smlouvy bude poslcytovat Klientovi dle jeho jednotlivých

požadavků a zadóní komplexní odborné pravní poradensní včetně přípravy Klientem

I.

2

1)



f

vyžódaných dokumentů pro zajištění vnitřního omamovacího systému u Klienta, a to dle
zókona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dóle jen ,,Prtivní služba 2,,).

Pokud není dále stanoveno jinak, mó se za to, že ujednóní o Próvní službě obsažené v této
Smlouvě se použije i na ujednóní o Próvní službě 2.

2) o 6. A

nově bude znít takto:

6. HoNofuÍŘA PL,,4TEBNÍ PDDMÍNKY

6.l' Výše odměny

odměna za poslcytované Pravní služby se stanovuje v souladu s vyhlóškou Ministerstva
spravedlnosti č. I77/I996 Sb., o odměnách advokátů a nóhradách advokótů za poskytovóní
próvní služeb (advokátní tarifl, ve znění pozdějších předpisů, jako odměna smltmní.

Při stanovení honoróře za poslcytnutí Pravních služeb vychózí Posltytovatel z počtu hodin
skutečně odpracovaných na poslEtovaných Pravních službóch, za něž účtuje předem
stanovené hodinové sazby' Nebude-li mezi Stranami pro konlerétní dílčí případ Pravní
služby dohodnuto jinak, platí, že PoslEtovateli za poslcytování Próvních služeb přístuší
jednotnó hodinová odměna ve výši 2'000,- Kč (stovy: dva tisíce korun česlcych) bez DPH
za jednu (1) hodinu Pravních služeb (dále jen ,,odměna"). Poslcytovatel je opróvněn
účtovat odměnu za každych započaých třicet (30) minut Prdryních služeb v poměrné ýši
k hodinové sazbě odměny.

V odměně Poslcytovatele jsou zahrnuý veškeré a konečné nóklady spojené s poslrytováním
příslušných Pravních služeb, poštovné, telekomunikační poplatlE, administrativní
fotokopie, cestovné do místa plnění (nebude-li dohodnuto jinak), jakož i další běžné výdaje
spojené s poslrytovóním sjednaných Pravních služeb, vyjma správních, soudních a jiných
poplatků. Posltytovatel je vždy povinen na vyžádání předložit příslušné doklady prokazující
ýši těchto poplatků.

S ohledem na předmět, ndplň a předpoklódaný rozsah poskytované Pravní služby, se
Strany dohodly, že odměna za poskytovanou Próvní službu bude odpovídat mmimólně
částce 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českych) bez DPH. Za Próvní službu dle
tohoto odstavce se však nepovažuje Próvní stužba 2. Takto dohodnutd čast odměny tak
v sobě nezahrnuje odměnu za poslcytování Pravní služby 2.

S ohledem na předmět, náplň a předpokládaný rozsah poskytované Pravní služby 2 se pak
Strany dohodly, že odměna za poslrytované Pravní služby 2 bude odpovídat maximdlně
čóstce ]00.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun čestcych) bez DPH'

Vostatních ujednáních ďstává Smlouva o poslýování právních služeb ze dne I7. 03.2023

6.

3

nezměněna.



IIr.

Pro úplnost a pro zachování maximální právní jistoty níže Strany uvádějí úplné znění Smlouvy

o poslqrtováď právních služeb ze dne 17.03. 2023 ve znění Dodatku následovně:

znřátek n nnchltnýÁní nrÁnírh 'clilžeh

,,TATo sMLoWA o PosKYTovÁNÍ pnÁvlrÍcrr SLUŽEB (dále jen ,,Smlouva") byla

uzavřena dne 17. 03.2023

lvfrZlz

(3) Dopravní podnik města olomouce' a.s.' se sídlem KoželuŽská 563/I,779 00 Olomouc,

tČo: +la 76 639, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v ostravě,

oddíl B, vložka 803, zastoup enou Ing' Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva a

Ing. Pavlem Zatloukalem, místopředsedou představenstva (dále jen,,Klienť'); a

(4) HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s.' se sídlem Vodičkova 7I0l3I , 1 l 0 00 Praha

1 - Nové Město, tČo zg+sl101, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského

soudu v Praze, oddíl A, vložka 77695,zastoupenou JUDr. Květoslavem Hlínou, společníkem

(dále jen,'Poslcytovatel"),

(společně,,Straný' a každá z nich j ednotlivě,,Strana").

VZIILEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Klient poŽaduje poslgrtnutí Právních sluŽeb (ak je tento pojem definován ruŽe), jejictlž

záHaďrurozsah a parametry jsou uvedeny v této Smlouvě.

(B) Poslqrtovatel je oprávněn podle Zákona o advokacii (ak je tento pojem definován níže)

poslgrtovat Právní služby a je připraven Pnávní služby Klientovi pos\rtnout.

(C) Strany si přejí upravit podmínky, nazáHadě kterých Poslqrtovatel poslqrtne Právní služby

Klientoú.

BYLo DoHoDNUTo NÁslEuu.rÍcÍ:

l. DEFINoVANÉ PoJMY A yÝKLAD

1.l V této Smlouvě:

',DPH" zrtanená aplikovatelnou daí zpřidané hodnoty uplatňovanou v souladu

s pffslušnými právními předpisy;

,,Klient" má ýznamuvedený v úvodních ustanoveních;

,'l\áklady na překlad" máýznamuvedený v Čunku o-l;

,,občanský zákoník" znatnenázákonč).89l20I2 Sb', občanslcý zákoruk, v platném znéni;

,,Odměna" máýznamuvedený v Čtanku o.t;

,'Poslrytovatel" má ýmamuvedený v úvodních ustanoveních;

4



q

,řracovní den" znamená jalcýkoli den (s výjimkou sobot a nedělí), kteý není státním
svátkem ani státem uznaným dnem pracovního volna, ve kterém banky v České republice
poslcytuj í běžné služby veřejnosti;

,'Právní služby" mávýznamuvedený v Čuntu z.t;

,,Projekt" máýztnmuvedený v ČHnt<u z.t;

,,Smlouva" znamená tuto smlouvu o poslqrtování Právních služeb včetně veškerých Příloh
aDodatků;

,,Strany" a ,,Strana" má ýznam uvedený v úvodních ustanoveních;

,,Další výlohy" rnáýznatnuvedený v Článku o.z; a

,,Zákon o advokacii" znamená zákon ě. 85/1996 Sb., zákon o advokacii, v platném zněnl

l.2 Pokud z kontextu této Smlouvy jednoznačně neplyne něco jiného:

l.2.l nadpisy slouží pouze pro snazší orientaci a při výkladu této Smlouvy se k nim
nepřihlíží;

l.2.2 slova použitá v jednotném čísle zahmují i číslo množné, a naopak a slova
vyjadfující urěitý rod zahrnují i ostatní rody;

|'2.3 odkazy na ,,osobď' zahrnuji i právnické osoby a sdružení osob bez právní
subjektivity a určitá osoba zahrnujejejí právní nástupce a přípustné postupníky; a

l.2.4 odkazy na Články, Úvodní ustanovení a Přílohy jsou odkazy na články, úvodní
ustanovení a přílohy této Smlouvy.

1.3 Přílohy a Úvodní ustanovení tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

1.4 odkazuje-li Smlouva na určitý právní předpis, zahmuje takový odkaz i právní předpis, který
ho nahradí.

2' PosKYTovÁxÍ pnÁvnÍcH sr,uŽns

2.l Právní služby

Poslqrtovatel na záHadě této Smlouvy bude poskýovat Klientovi dle jeho jednotlivých
požadavků a zadáni komplexní odborné právní poradenství včetně pffpravy Klientem
vyžádaných dokumentů pro zajištění progTamu Compliance se zaměřením na trestní
odpovědnost právniclcých osob u Klienta.

Pro upřesnění se konstatuje, žeprávni služba pro zajištění programu Compliance u klienta
bude zahrno v at zejména ruásleduj ící :

2.1.t       
   

    

     

5

)t)



2.|.3     

   

     

 

     

 

     

       

 

 

  

 

   

       

    

       

    

    

2.|'6        

    

2.l.7      

(dále jen,'Právní služby").

Poslqltovatel na základě této Smlouvy bude poslqrtovat Klientovi dle jeho jednotlivých

požadavků a zadáni komplexní odborné právní poradenství věetně pffpravy Klientem

vyŽádanýchdokumentů pro zajištění vnitřního oznamovacího systému u Klienta, a to dle

ztkona č,. I7ll2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (d.ále jen ,frávní služba 2").

Pokud neď dáte stanoveno jinak, má se za to, že ujednání o Právní službě obsažené v této

Smlouvě se použije i na ujďnání o Právní službě 2.

6



J'

2.3

2'2 Rozsah Právních služeb

V souvislosti s rozsahem Právních služeb Strany sjednaly, že:

2.2'l rozsah Právďch sluŽeb určuje výhradně Klient;

2.2.2 Poslgrtovatel bude v riámci Právních služeb poslqrtovat výlučně právní
poradenství, a nikoli jakékoli jiné poradenství, zejména daňové, finanění nebo
investiční;

2.2.3 předmětem Právních služeb není interpretace daňových, úěetních a celních
právních předpisů; a

2.2.4 Klient bere na vědomí, že bez konkrétního zadáni ze strany Klienta nebude
Poslqrtovatel aktualizovat nebo doplňovat jakékoli právní posouzení, aby
zohledňovalo jakékoli skutečnosti nebo okolnosti, o nichž se Poskýovatel po datu
vyhotovení právního posouzení dozví, ani jakékoli změny pnávních předpisů nebo
jiných skutďností, k nimž dojde po vydání právního posouzení;

Jazyk

Právní služby budou poslqrtovány v ěeském jazyce.

Zafuarttčruprávní řád

Právní služby budou poskytovány výlučně podle právního řádu České republiky. Pokud
bude nezbytné v souvislosti s poskýoviáním Právních služeb aplikovat zahraniění právní
řád, může byt (po udělení předchozího písemného souhlasu Klienta) do poskýoviání
Právních sluŽeb zapojetn i další advokátní kancelář nebo poradce. Náklady na činnost další
advokátní kanceláře (nebo poradce) nejsou předmětem této Smlouvy.

2.5 Expertní posudky

Pokud si řádné pos$rtování Právních sluŽeb vyžádázadáruzpracovéni znaleckého posudku
nebo jiného expertního posudku nebo analýzy u tÍeti osoby (zejmétn nra\ce), je
Pos\rtovatel oprávněn zadat jejich zptacováru a vyhotovení až po předchozím projednání
a schválení j ejích zadánt Klientem.

2.6 Místo poslrytování Právních služeb

S výjimkou účasti na jednáních u Klienta nebo u třetích osob určených Klientem, poslqrtuje

PoslqrtovatelPrávní sluŽby obvykle v místě svého sídla či pobočky nebo najiném místě, na
kterém se Strany dohodnou.

TÝM A KoNTAKTNÍ osoBY

Tým

Poslqrtovatel pos\rtuje Klientovi Právní služby prostřednictvím sých společníků, trvale
spolupracujících advokátu, advokátních koncipientů, konzultantů (zejména ýznamných
odborníků z akademické sĚry), zaměstnanců Poslqrtovatele ďnebo prostřednictvím jiného
advokáta. Za Poslqrtovatele se na poskytování Právních služeb bude podílet tým právníků

2.4

3

7

3.1



4.1

majících dlouhodobé zkušenosti s poradenstvím v oblasti Právních služeb. Dle aktuální
potřeby muže být tým doplněn dalšími právníky s odpovídající kvalifikací a zkušenostmi
a dalším podpůrným personálem Poslqrtovatele.

3.2 Kontaktní osoba na straně Poslqrtovatele

Poslqrtování Právních sluŽeb Klientovi bude za Poslýovatele říďt a koordinovat 
    (trlavní kontaktď osoba), který bude spolupracovat

s. dalšími právníky Poskytovatele.

3.3 Kontaktď osoba na straně Klienta

Pro účely této Smlouvy obdržiPoslgrtovatel pokyny od   

 Klienta, popř. dalších osob, jejichž jména Klient písemně onÁmiPoslqrtovateli
spolu se sdělením o jejich oprávnění k tomuto jednání zaKlienta.

4. PRÁVA A PovINNosTI PosKYTovATELE

Standard Právních služeb

Pos\rtovatel bude:

3.3.l poslqrtovat Pnávní služby s odbornou péěí a s ohledem na časové potřeby Klienta;

3.3.2 chránit a prosazovat zájmy Klienta a řídít se jeho pokyny; a

3.3.3 sdělovat Klientovi veškeré podstatné informace související s poskytováním
Právních služeb dle této Smlouvy, či další iďormace, které mohou mít podstatný

ýznam pro Klienta pfi přijímání rozhodnutí týkajících se jeho podnikatelské
činnosti.

A) odborné předpoklady členů týmu

Poskytovatel se zavazuje pos\rtovat Právní služby podle této Smlouvy pouze
prostřednictvím osob uvedených v Čtann 3.I (Tým), které mají odpovídající odbomé
předpoklady pro dané Právní sluŽby.

4.3 odpovědnost za škodu

Poskytovatel odpovídá Klientovi za škodu způsobenou v důsledku qýkonu Právních služeb,
a to i tehdy, pokud škoda byla způsobena zástupcem (spolupracujícím advokátem)
Pos\rtovatele nebo jeho zaměstnancem. Poskytovatel neodpovídá Klientovi ani jiné osobě
za škodu nebo újmu způsobenou v důsledku potlžiti závěri a doporučení Poslýovatele
jinými osobami než Klientem. Smluvní strany sjednávají, že povinrrost k náhradě újmy
(škody) je limitována do částky ve výši 50 mil. Kč (slovy padesát milionů korun česlcých).
Toto ujďnání se nijak nedotýká povinnosti k nríhradě újmy způsobené ělověku na jeho
přirozených právech, anebo způsobné úmyslně nebo z hrubé nedbalosti.

8



T-

4.4

4.5

Pojištěď

Poslgrtovatel je povinen byt po dobu trvání této srnlouvy řádně pojištěn pro případ profesní
odpovědnosti za škodu způsobenou porušením povirrrrostí při poskytování Právních služeb.
Poskýovatel prohlašuje, žeke dni uzavření této Smlouvy je pojištěn na částku ve výši
100 mil. Kč (slovy jedno sto milionů korun česlcých).

Záznamy

Poslqrtovatel je povinen vést zántamy o poskytnutých Právních službách. Poslqrtovatel
vyvine úsilí k zajištění optimálního vytlžitíčasu a odborných znalostí členů tjrrnu s ohledem
na potřeby Klienta.

5. pnÁva A PovINNosTI KLIENTA

5.l Součirrrrost

5.2

V souvislosti s poskytováním Právních služeb je:

5.1.l Klient povinen iďormovat Poslqrtovatele o všech svých zájmech a požadavcích
v souvislosti s poskytováním Právních sluŽeb a o všech skutečnostech, které
mohou mít vliv na poskytování Právních služeb;

5.|'2 Klient povinen pos\rtnout Poslqrtovateli plnou součirurost, zejména poslgrtnout
včas a pravďvě veškeré informace a podklady jemu dostupné a potřebné
k poslqrtnutí Právních služeb, označit potřebné skutečnosti, předložit veškeré
nezbytné listiny, dokumenty a další podklady (zejména zajistit potřebnou
dokumentaci, která je v jeho držel:u a vynaložit veškeré úsilí k zajištění
dokumentace v držení jiných subjektů a předat ji Pos\rtovateli); a

5.l.3 Pos\rtovatel povinen sivyžádatpředložení dalších informací a podkladů, pokud
by poslqrtnuté informace a podklady nedostačovaly k poslqrtnutí Právních služeb
na odpovídající úrovni, anebo alespoň na tuto skuteěnost písemně (včetně
elektronické komunikace) upozornit Klienta.

Důvěra v poslrytnuté informace a dokumenty

Klient bere na vědomí a souhlasí s tím, že Poslgrtovatel bude v nímci poskýování Právních
sluŽeb vycMzet z předpokladu, že:

5.2.l informace, podklady a dokumenty poslqrtnuté Klientem jsou a budou vždy úplné,
přesné a správné, a že neexistuji žádnéjiné informace, podklady či dokumenty,
které mají nebo mohou mít podstatný ýznatnpro poskytování Právních služeb;

5.2.2 všechny podklady a další dokumenty předložené v kopii odpovídají originálu; a

5-2'3 podpisy na právních dokumentech jsou autentické a byly učiněny osobami
oprávněnými právně zavazovat osoby v těchto právních dokumentech uvedené.

9



6.

5.3

5.4

6.1

Plná moc

Klient poslqrtne Poslgrtovateli plnou moc, ukáže-li se to nezbýné pro poslqrtování Právních

služeb.

Schválení

Klient má právo schválit předem jakékoli kroky, které Poskýovatel uěiní v souvislosti

s poskýováním Právních služeb.

HoNoRÁŘ A PLATEBNÍ ponvrÍxxy

Výše odměny

odměna za poslqrtované Právní služby se stanovuje v souladu s vyhláškou Ministerstva

spravedlnosti ě.177l|996 Sb', o odměnách advokátů a náhradách advokátů za pos\rtování

právní služeb (advokátní tarif), ve zněnipozdějších předpisů, jako odměna smluvní.

Při stanovení honoráře za poslqrtnutí Pravních služeb vycházi Pos\rtovatel z počtu hodin

skutečně odpracovaných na poskýovaných Právních službách, za něž účtuje předem

stanovené hodinové sazby. Nebude-li mezi Stranami pro konkrétní dflčí případ Právní

služby dohodnuto jinak, platí, Že Poslrytovateli za poskýovrání Právních služeb pffsluší

jednotná hodinová odměna ve výši 2.000,- Kě (slovy: dva tisíce korun česlcých) bez DPH
za jednu (1) hodinu Právních služeb (dále jen,,odměna"). Poslgrtovatel je oprávněnúčtovat

odměnu za každých zapoěatých tficet (30) minut Právních služeb v poměmé ýši
k hodinové sazbě odměny.

V odměně Pos\rtovatele jsou zahrnuty veškeré a konečné náklady spojené s pos$rtováním

příslušných Právních služeb, poštovné, telekomunikační poplatky, administrativní

fotokopie, cesto'rné do místa plnění (nebudeJi dohodnuto jinak), jakož i další běžné ýdaje
spojené s poskytováním sjednaných Právních služeb' vyjma správních, soudních a jiných

poplatků. Poslqrtovatel je vŽdy povinen na vyŽádánpředložit příslušné doklady prokarujici
výši těchto poplatků.

S ohledem na předmět, náplň a předpokládaný rozsah poskýované Právní služby, se Strany

dohodly, že odměna za poskýovanou Právní sluŽbu bude odpovídat maximálně částce

200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun česlcých) bez DPH. ZaPrávni službu dle tohoto

odstavce se však nepovaŽuje Právní služba 2. Takto dohodnutá část odměny tak v sobě

nezahrnuje odměnu za poskytování Právní služby 2.

S ohledem na předmět, náplň a předpokládaný rozsah poskytované Právní služby 2 se pak

Strany dohodly, že odměna za poskytované Právní služby 2 bude odpovídat maximálně

částce 100.000,- Kč bez DPH.

Další výlohy

Vedle odměny má Poslqrtovatel vůči Klientovi rovněž nárok na úhradu veškerých hotoých

Údajů a niákladů spojených s poskytováním právních sluŽeb dle této Smlouvy (,flotové

výdajď). Hotové ýdaje zahrnují mj. poštovné, náklady na administrativu

6.2

10



J'

6.3

atelekomunikační prostředky. Výše hotoých vydajů je úětována vpaušální výši 3 %
z odměny za poradenské služby.

V případě potřeby pracovních cest mimo Prahu anebo Přerov, pokud se na nich Strany
dohodnou, bude čas strávený cestou účtován v poloviční ýši hodinové sazby. Cestovné
bude úětováno ve ýši dle příslušných právních předpisů.

Další pffpadné hotové ýdaje, k jejichž úhradě by byl povinen siám Klient a které by podle
dohody Smluvních stran utnadil Poslqrtovatel (např. soudní, správní a notářské poplatky,
přefakturovaná odměna externích odborníků, atd.) budou přeúčtovávrány podle skutečnosti
separátně podle domluvy s Klientem.

Náklady za překlad

Poskýovatel je oprávněn účtovat si za pffpadné právní překlady (dále jen ,JYáklady za
překlad").

6.4 Platba odměny, Dalších vyloh a Nrákladů za překlad

Sjednaná odměna, Další výlohy a Nráklady za překlad budou Klientem hrazeny na bankovní
účet Poskýovatele uvedený na faktuře vystavené Poslrytovatelem, a to se splatností čtrnácti
(14) kalendářních dnů od doručení fukt'.y Klientovi.

6.5 Faktury

Jednotlivé faktury budou obvykle vystavovány za každý měsíc poskýoviání Právních služeb
zpětně. Na zrákladě písemné žádosti Klienta bude Klientoú pos\rtnuta i podrobnější
speciťrkace výkonů právní služby podléhajících vyričtování s vyznačením časové náročnosti
jednotliých ýkonů.

6.6 DPH

6.?

7

Nebude-li dohodnuto mezi Klientem a Poskytovatelem jinak, budou Právní sluŽby
poskytovrány formou dílčích zdattltelných plnění. Ke sjednané odměně, Dalším výlohám
a Nákladům za překlad se uplatní DPH v souladu s platnými právními předpisy. Pro účely
DPH ve váahu k odměně je poslgrtnutí Právních služeb považováno za uskutečnění
zdanitelného plnění dnem vydání příslušné faktury. odměna bude uvedena jako cena plnění
bez DPH, výše DPH, výše DPH v %o ajako celková cena plnění (odměna) včetně DPH.
V případě, že dojde v době plnění ke zrněně ýše sazby DPH, bude Poslqrtovatel účtovat
DPH dle akruální ýše sazby DPH vyplývající zprávních předpisů účinných ke dni
uskuteěnění zdanitelného plnění.

Zasilánt, daňoých dokladů

Faktury a daňové doklady včetně příloh mohou bytzasilény ve formátu PDF na emailovou
adresu Klienta, pffpadně prostřednictvím datoých schránek, pokud tento způsob zasilán
dokladů bude dle platné legislativy možný.

zÁlnx PRÁvA PovINNosTÍ

Trván Smlouvy'7.1

1l



Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurěitou.

Touto Smlouvou se řídí rovněž práva a povinnosti Stran vzniklé na záHadě poslqrtování

Právních služeb Poskýovatelem Klientovi před uzavřením této Smlouvy.

7.2 Ukončení Smlouvy

Tato Smlouva může bý ukončena v důsledku:

'7..2.l písemné dohody obou Stran;

7.2.2 ztrátouzpůsobilosti Poslqrtovatele k ýkonu advokacie d|eZákona o advokacii;

7.2.3 odstoupením kterékoli ze Stran ze zákonrtých důvodů, súčinností okamžikem

doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Straně;

7.2.4 písemnou výpovědí doručenou druhé Straně dle ČÉnku 7.3 (Výpověd'bez udóní

dtnodu); ďnebo

7'2.5 zánikem Klienta bez právního násfupce.

7.3 Výpověď bezudán důvodu

Kterákoli ze Stran může tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu, výpovědní

doba činí 1 (eden) kalendářní měsíc a zaětnáběžet od prvého (1.) dne kalendářního měsíce

následujícího po doručení výpovědi druhé Straně.ZánlkemSmlouvy zaniká i platnost všech

udělených plných mocí.

Za činnost řádně uskutečněnou do ukončení výpovědní doby má Poslgrtovatel niárok na

odměnu, Náklady za překlad a Další ýlohy dle této Smlouvy.

7 '4 Povinnosti po uplynutí výpovědní doby

Po uplynutí výpovědní doby na základě výpovědi učiněné Klientemje Poslqrtovatel povinen

nepokračovat v činnosti, na kterou se výpověď vztahuje, a dále v souladu s $ 20 odst. 6

Zélkot:a o advokacii a $ 2442 občanského zákoníku zajistit učinění neodkladných úkonů

tak, aby Klient neutrpěl na sých právech nebo oprávněných zájmech újmu, zejména je

Poslqrtovatel povinen Klienta upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránlo
vzniku škody bezprostředně spojené s nedokončením činnosti souvisejíci se zařaovánim

zá|ežitosti. To neplatí, pokud Klient Poslqrtovateli sdělí, Že na splnění této povinností

netrvá.

Povinnosti uvďené v tomto Čtanm 7.4 (Povinnosti po uplynutí ýpovědní doby) se

přiměřeně uplatní i na případ jiného ukoněení této Smlouvy než z důvodu výpovědi.

8. lfl,čENLIvosT

8.l Poslqrtovatelbude v souladu s $ 21 Záů<ona o advokacii a se stavovslcými předpisy České

advokátní komory zachovávat mlčenlivost o všech skutďnostech, o nichž se dozví

v souvislosti s poskytováním Právních služeb Klientovi dle této Smlouvy. Tato povinnost se

vztahuje i na všechny zaměstnance a spolupracující advokáty Poslqrtovatele.

I2



J

8.2 Povinnost Poslgrtovatele zachovávat mlčenlivost dle Čuntu 8.l trvá i po skončení
po slgrtování Právních služeb.

V odůvodněných případechje Klient oprávněn zprostit Posfutovatele mlěenlivosti ve vztahu
k poskytovaným Právním sluŽbám.

Klient souhlasí se zaÍazenimposkýování Právních sluŽeb dle této Smlouvy mezi reference,
které Poskytovatel publikuje zejména ve srných přehledech pro účely výběrových řízení
a odborných ar'lket za předpokladu, Že takovým zveřejněním Poslqrtovatel neporuší
obchodní taj emství Klienta.

8.3

8.4

9. STŘET zÁlvtťl

9.l Poskytovatel si není vědom toho, že by existoval střet zájmů, ktelý by bránil Poskytovateli
v uzavření této Smlouvy a v plnění veškeých zátvazki s touto Smlouvou souvisejících.

9.2 Poslqrtovatel se zavazuje oznámit Klientovi bez zbýeěného odkladu existenci střetu zájmů,
o kterých se Poskytovatel v průběhu plnění této Smlouvy dozví.Porušení této povinnosti se
považuje za podstatné porušení Smlouvy, pro které je Klient oprávněn od Smlouvy odstoupit
s okamžitou úěirrrrostí.

10. sPoLEčNÁ UsTANovENÍ

l0.l oddělitelnosÍ. Pokud jakékoli ustanovení této Smlouvy je nebo se stane vjakémkoli ohledu
protiprávním, neplatným, nevymahatelným ďnebo zdránlivým, nebude tím dotčena platnost
a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany v takovém případě uzavřou do
pěti (5) Pracovních dnů od doručení žádosti kterékoli ze Stran dodatek k této Smlouvě, na
záHadě kÍerého takové protiprávní, neplatné, nevymahatelné ďnebo zdánlivé ustanovení
nahradí novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší
možné míře odpovídat předmětu původního ustanovení a které nejlépe vede k dosažení
původního obchodního záměru Stran se stejným nebo obdobným obchodním aprávním
smyslem' případně uzavřou novou Smlouvu. Pokud by tato Smlouva neobsahovala nějakou
povirurost nebo ustanovení, jejichž stanovení by bylo jinak pro vymezerupráv a povinností
Stran podle této Smlouvy odůvodněné ďnebo jinak přiměÍené zhlediska úplnosti úpravy
práv apovinností Stran' vynaloží Strany maximální úsilí k doplnění takové povinnosti nebo
ustanovení do této Smlouvy.

l0.2 Součinnost. Strany budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé Strany
auskuteční veškeré úkony a právni jedniíní, které se ukáži byt nezbytná pro realizaci
transakcí upravených touto Smlouvoll. Závazek součinnosti se vztahuje porrze na takové
úkony a taková právní jednáď, které přispějí či mají přispět k dosažení účelu této Smlouvy.

10.3 Komunikace. Jakékoli pokyny, oznámení nebo dokumenty mohou byt mezi Stranami
komunikovány prostřednictvím elektronické pošty.

10.4 Vyloučení odpovědnosÍi. Strany berou na vědomí, že elelrtronická komunikace může být
ovlivněna zkomolením dat,zpoŽděrltm' neoprávněnými přílohami nebo počítačovými viry.
Poslgrtovatelnepřijímá žádnou odpovědnostzapřípadné zkomolení , zpožděni,neoprávněné
přílohy, viry či jejich následlíy.

13



l0.5 omezení využití. obsah zpráv, posudků či memorand Poslgrtovatele je důvěmý a jsou určeny

azpracovány výhradně pro vnitřní potřebu Klienta a nemohou být poskytnuty třetím osobám

nebo ve prospěch či neprospěch třetí strany, ani z nich nemohou třetí osoby vychrázet či se
na ně spoléhat bez předchozího výslovného souhlasu Poslqrtovatele, a to arri v případě
jakéhokoli řízení podle občanského, správního nebo trestního práva. V případě poslqrtnutí

jakékoli zpráw, posudku či memoranda Poslqrtovatele třetím osobám na základě souhlasu

Poslgrtovatele, takoýo souhlas nebude zaHádat žádný smluvní vztah k takovýmto třetím

osobám. Poslgrtovatel neodpovídá za žádné informace uvedené ve zprávách' posudcích či
ňemorandech vyhotovených třetími osobami, z ruchž čerpá nebo které zahrne do sých
právních stanovisek formou odkazu či jinak.

10.6 Databáze obchodních kontahů. Pos\rtovatel udržuje databázi obchodních kontakÍů za

účelem rozšíÍetliazlepšení sluŽeb svým klientům. Informace týkajíci se těchto kontaktů jsou

uŽivžny pouze pro vnitřní potřebu Pos\rtovatele.

Io.'7 Úplná smlouva. Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Stranamj v záležitostech touto

Smlouvou upravených a nahrazuje ve vztahu k těmto záležitostem veškerá předchozí ústní

i písemná ujednání a dohody.

10.8 Reference. Klient souhlasí s tím, že Poslqitovatel můŽe po řádném ukončení poskytování

Právních SluŽeb či jejich části použít odkaz na obchodní Íirmu Klienta (popřípadě

i s uvedením loga Klienta) a typ pos$rtnuté služby jako referenci ve svých marketingoých
materiálech. Klient dále souhlasí s tím, že v případě řádného pos\rtnutí Právních služeb

poskýne Poslqrtovateli na jeho žádost učiněnou nejpozději do tff (3) let od ukončení

poslqrtování Právních služeb bez zbyteěného odkladu písemné osvědčení o řádném

poslqrtnutí Právních služeb s uvedením jejich rozsahu a doby poslqrtnutí, a to pro účely
prokáaánt splnění technichých kvaliťrkačních předpokladů Poskytovatele pro účast

v zadívacich řízeních ve smyslu $ 79 odst. 2 písm. b) zákona č,.I34/20L6 Sb., o zadávárn

veřejných zakázek, v platrrém zněni.

ll. RozHoDNÉ pnÁvo

Tato Smlouva a její platnost se budou řídit právními předpisy České republilry, zejména

občanslcým zákoníkem, Zákonen o advokacii a stavovslc.imi předpisy České advokátní

komory.

12. ŘnŠrxÍsPoRŮ

Veškeré spory v rozsahu přípustném platnými právními předpisy České repubtiky vzniklé

z této Smlouvy či v souvislosti s ní budou řešeny především smímou cestou. Pokud se

nepodaří takovéto spory vyřešit do dvaceti (20) Pracovních dnů odjejich vzniku, budou

rozhodnuty s konečnou platností příslušným soudem.

13. PočET vYHoTovENÍ

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech. Každá Strana obdrží po jednom (1)

stejnopisu Smlouvy. Každý stejnopis této Smlouvy má platnost originálu.

14



-

14. PLATNosT.l ÚčtNtvost, zvoŘn.rxĚrvÍ v REGIsTRU SMLUv

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci Stran a účinnosti
uveřejněním v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem ě. 34o/2OI5
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se
dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákonazajistiKlient, přičemž před
takoqim uveřejněním Smlouvy Klient znečitelrrí informace, které nelze poslgrtnout při
postupu dle předpisů upravujících svobodný přístup k iďormacím, nebo které jsou
obchodním tajemstvím, a to v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. Poslgrtovatel v této
souvislosti uvádí a prohlašuje, že za své obchodní tajemství považuje podrobnější rozsah
právních služeb v souúslosti se zajištěním programu Compliance se zaměřenÍm na trestní
odpovědnostprávniclcýchosobuKlientaspecifikovaný v ěl.2.lJ až2'I.7 Smlouvy.

NA DŮKAZ čnruoŽ Strany podepsaly tuto Smlouvu následovně:

konec smlotny o poslrytovánípróvních služeb

Současně Strany pro vyloučení všech pochybností a pro případ, že by uveřejnění Smlouvy ve zněni
ze dne |7.03.2023 nebylo souladné spodmínkami zákona ě.34o/2ot5 Sb., o zvláštních
podmínkách účirurosti někteých smluv, uveřejňováď těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, vzhledem k nejednoznaěnosti ýkladu někter,ých
ustanovení uvedeného zákona, shodně prolrlašují a konstatují , že ve váahu k veškerému doposud
vzájemně pos\rtnutému plnění se cítí bý plně vánáni a řídí se podmínkami Smlouvy popsanými
v tomto čl. m. Dodatku, a to jižode dne I7. 03. 2023.

rv.

Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech. Každá Strana obdrží po jednom (1)
stejnopisu Dodatku. Každý stejnopis tohoto Dodatku má platnost originálu.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Stran a úěirurosti
uveřejněním vregistru smluv vsouladu spodmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovrání těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znénipozdějších předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do registru
smluv dle uvedeného zákona zajisti Klient, přičemž před takovým uveřejněním Dodatku K]ient
znečitelní informace, které nelze poskýnout pfi postupu dle předpisů upravujících svobodný
přístup k informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím, a to v rozsahu stanoveném tímto
Dodatkem. Poslqltovatel v této souvislosti uvádí a prohlašuje, že za své obchodní tajemství
považuje podrobnější rozsah právních služeb v souvislosti se zajištěním programu Compliance se
zaměřením na trestní odpovědnost právniclcých osob u Klienta speciťrkovaný v čl. 2.l . 1 aŽ 2.I .7
Smlouvy.

Strany prohlašují' že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho
podepsaly Strany tento Dodatek následovně:

15



Dopravní podnik města Olomouce, a.s. HsP & Partners advolcítní kancelář v.o.s.

Místo: olomouc Místo: olomouc
'- t '08- 2023

Datum:
- i -08- 2023

Datum:

Jméno: Ing. Jaroslav Michalík
Funkce: předseda představenstva

Jméno:.Izg.

Funkce: místopředseda představenstva

Jméno:

Funkce:

Příkazska

I6




